



08/231-1860/11P  
06.12.2024

**КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА**  
IV сесія IX скликання

**Р І Ш Е Н Н Я**

Київ

№ \_\_\_\_\_

**ПРОЕКТ**

**Про внесення змін до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 16.12.2021 № 4031/4072**

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про культуру», рішень Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589 «Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві», від 15.12.2011 № 824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» Київська міська рада

**ВИРІШИЛА:**

1. Унести до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022 - 2024 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 16.12.2021 № 4031/4072 такі зміни:

1.1 Пункт 1 Додатку до Підпрограми 1 «ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПІДПРОГРАМИ 1» доповнити позицією 1.3 такого змісту:

«

1.3 Збереження та розвиток Державного музею Авіації ім. О.К.Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний	2024	Департамент культури виконавчого органу (Київської міської державної адміністрації), Державний музей Авіації	Бюджет міста Києва	Всього:	3760,0	<b>витрат:</b>			
					2024 – 3760,0	обсяг видатків, тис. грн	-	-	3760,0
						<b>продукту:</b>			
						кількість відвідувачів, осіб	-		400
						кількість екскурсій, од.	-	-	43

університет «Київський авіаційний інститут» з метою забезпечення належного рівня задоволення культурних потреб киян та гостей столиці.	ім. О.К.Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут»	<b>ефективності:</b>			
		середні витрати на одного відвідувача, тис. грн		–	9,4
		середні витрати на одну екскурсію, тис. грн		–	87,4
		<b>якості:</b>			
		динаміка відвідувачів до запланованого, %			100
		динаміка екскурсій до запланованого, %		–	100

»

1.2 Позицію 6.1 Додатку до Підпрограми 1 «ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПІДПРОГРАМИ 1» викласти в такій редакції:

«

6.1. Проведення державних, міських свят, реалізація мистецьких проєктів	2022–2024	Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), заклади культури комунальної власності територіальної громади міста Києва	Бюджет міста Києва	Всього: 28863,0	<b>витрат:</b>			
				2022 – 22000,0	обсяг видатків, тис. грн	22000,0	6063,0	1040,0
				2023 – 6063,0	<b>продукту:</b>			
				2024 – 1040,0	кількість заходів, од.	32	20	2
					кількість відвідувачів заходів, тис. осіб	4000,0	2502,0	0,3
					<b>ефективності:</b>			
					середні витрати на проведення одного заходу, тис. грн	687,5	303,2	520,0
					<b>якості:</b>			
	динаміка кількості проведених заходів, % до попереднього року	100,0	62,5	10,0				
	динаміка кількості відвідувачів, % до попереднього року	100,0	62,6	0,01				

					частка залученого населення до культурно-масових заходів від загальної чисельності жителів зони обслуговування, %	135,4	84,8	0,1
--	--	--	--	--	---	-------	------	-----

»

2. Оприлюднити це рішення у порядку, встановленому законодавством України.

3. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань культури, туризму та суспільних комунікацій та на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

ПОДАННЯ:

Постійна комісія Київської міської  
ради з питань культури, туризму та  
суспільних комунікацій

Голова



Вікторія МУХА

ПОГОДЖЕНО:

Постійна комісія Київської міської  
ради з питань бюджету, соціально-економічного  
розвитку та інвестиційної діяльності

Голова

Андрій ВІТРЕНКО

Начальник  
управління правового забезпечення  
діяльності Київської міської ради

Валентина ПОЛОЖИШНИК

## **ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**

до проекту рішення Київської міської ради  
**«Про внесення змін до Комплексної міської цільової програми  
«Столична культура: 2022-2024 роки», затвердженої рішенням  
Київської міської ради від 16.12.2021 № 4031/4072»**

**1. Опис проблем, для вирішення яких підготовлено проєкт рішення Київради, обґрунтування відповідності та достатності передбачених у проєкті рішення Київради механізмів і способів вирішення існуючих проблем, а також актуальності цих проблем для територіальної громади міста Києва**

Проєктом рішення пропонується внесення змін до Пункту 1 Додатку до Підпрограми 1 «ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПІДПРОГРАМИ 1» доповнити позицією 1.3 та Позиції 6.1 Додатку до Підпрограми 1 «ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПІДПРОГРАМИ 1».

Внесення змін до рішення обумовлено необхідністю вирішення питань фінансування Державного музею авіації імені О.К. Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут».

У зв'язку з реорганізацією Національного авіаційного університету в Державне некомерційне підприємство «Державний університет «Київський авіаційний інститут» відбулися зміни у назві та кодї ЄДРПОУ Державного музею авіації імені О.К. Антонова, що фінансується з бюджету міста Києва.

07.11.2024 року внесені зміни до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань про Державний музей авіації імені О.К. Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут», код ЄДРПОУ 45853942 (далі – Музей).

У зв'язку з змінами Музей не може бути бюджетною установою в розумінні підпункту 12 пункту 1 ст. 2 Бюджетного Кодексу України, оскільки бюджетні установи - органи державної влади, органи місцевого самоврядування, а також організації, створені ними у встановленому порядку, що повністю утримуються за рахунок відповідно державного бюджету чи місцевого бюджету. Бюджетні установи є неприбутковими.

Музей здійснює дуже важливу функцію для киян і гостей столиці.

Фінансування Музею може здійснюватися за відповідними програмами.

Для вирішення питань фінансування Музею необхідно внести зміни до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки».

Проєктом рішення пропонується внести зміни до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 16.12.2021 № 4031/4072, з метою визначення заходів за участю Музею.

**2. Правове обґрунтування необхідності прийняття рішення Київради (із посиланням на конкретні положення нормативно-правових актів, на підставі й на виконання яких підготовлено проєкт рішення Київради)**

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»;  
закон України «Про культуру»;  
рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року № 520/2589  
«Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві»;  
рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 824/7060  
«Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року».

**3. Опис цілей і завдань, основних положень проєкту рішення Київради, а також очікуваних соціально-економічних, правових та інших наслідків для територіальної громади міста Києва від прийняття запропонованого проєкту рішення Київради**

Метою цього проєкту рішення є затвердження змін до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 16.12.2021 № 4031/4072.

Проєкт рішення складається із преамбули та чотирьох пунктів.

Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань культури, туризму та суспільних комунікацій та на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.

**4. Інформація про те, чи стосується проєкт рішення прав і соціальної захищеності осіб з інвалідністю та який вплив він матиме впливу на життєдіяльність цієї категорії.**

Проєкт рішення не стосується прав і соціальної захищеності осіб з інвалідністю та не матиме впливу на життєдіяльність цієї категорії.

**5. Інформація про те, чи містить проєкт рішення службову інформацію у розумінні статті 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації»**

Проєкт рішення не містить службову інформацію у розумінні статті 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації».

**6. Інформація про те, чи містить проєкт рішення інформацію про фізичну особу (персональні дані) у розумінні статей 11 та 21 Закону України «Про інформацію» та статті 2 Закону України «Про захист персональних даних»**

Проєкт рішення не містить інформацію про фізичну особу (персональні дані) у розумінні статей 11 та 21 Закону України «Про інформацію» та статті 2 Закону України «Про захист персональних даних».

**7. Фінансово-економічне обґрунтування та пропозиції щодо джерел покриття цих витрат.**

Прийняття цього рішення не потребує додаткового фінансування з бюджету міста Києва.

**8. Прізвище або назва суб'єкта подання, прізвище, посада, контактні дані доповідача проєкту рішення на пленарному засіданні та особи, відповідальної за супроводження проєкту рішення.**

Суб'єктом подання цього проєкту рішення є постійна комісія Київської міської ради з питань культури, туризму та суспільних комунікацій.

Особою, відповідальною за супроводження проєкту рішення Київської міської ради та доповідачем на пленарному засіданні Київської міської ради є голова постійної комісія Київської міської ради з питань культури, туризму та суспільних комунікацій (202-73-05).

Голова постійної комісія Київської  
міської ради з питань культури,  
туризму та суспільних комунікацій



Вікторія МУХА

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення Київської міської ради

«Про внесення змін до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 16.12.2021 № 4031/4072»

Пункт 1 Додатку до Підпрограми 1 «ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПІДПРОГРАМИ 1»

Чинна редакція	Запропонована редакція											
<p>Норма відсутня</p>	<p>1.3 Збереження та розвиток Державного музею Авіації ім. О.К. Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» з метою забезпечення належного рівня задоволення культурних потреб киян та гостей столиці.</p>	<p>2024</p>	<p>Департамент культури виконавчого органу (Київської міської державної адміністрації), Державний музей Авіації ім. О.К. Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут»</p>	<p>Бюджет міста Києва</p>	<p>Всього: 3760,0 2024 – 3760,0</p>	<p><b>витрат:</b></p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>3760,0</p>			
						<p>обсяг видатків, тис. грн</p>						
						<p><b>продукту:</b></p>						
						<p>кількість відвідувачів, осіб</p>					<p>400</p>	
						<p>кількість екскурсій, од.</p>					<p>43</p>	
						<p><b>ефективності:</b></p>						
						<p>середні витрати на одного відвідувача, тис. грн</p>					<p>-</p>	<p>9,4</p>
						<p>середні витрати на одну екскурсію, тис. грн</p>					<p>-</p>	<p>87,4</p>
						<p><b>якості:</b></p>						
						<p>динаміка відвідувачів до запланованого, %</p>					<p>100</p>	
<p>динаміка екскурсій до запланованого, %</p>	<p>-</p>	<p>100</p>										



ДОДАТОК ДО ПІДПРОГРАМИ 1 ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ					ПІДПРОГРАМА 1				
6.1. Проведення державних, міських свят, реалізація мистецьких проєктів	2022-2024	Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), заклади культури комунальної власності територіальної громади міста Києва	Бюджет міста Києва	Всього: 32863,0	<b>витрат:</b>				
				2022 – 22000,0	обсяг видатків, тис. грн	22000,0	6063,0	4800,0	
				2023 – 6063,0	<b>продукту:</b>				
				2024 – 4800,0	кількість заходів, од.	32	20	6	
					кількість відвідувачів заходів, тис. осіб	4000,0	20502,0	600,0	
				<b>ефективності:</b>					
				середні витрати на проведення одного заходу, тис. грн		687,5	303,2	800	
				<b>якості:</b>					
				динаміка кількості проведених заходів, % до попереднього року		100,0	62,5	30	
				динаміка кількості відвідувачів, % до попереднього року		100,0	62,6	24	
частка залученого населення до культурно-масових заходів від загальної чисельності жителів зони обслуговування, %		135,4	84,8	20,3					
6.1. Проведення державних, міських свят, реалізація мистецьких проєктів	2022-2024	Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), заклади культури комунальної власності територіальної громади міста Києва	Бюджет міста Києва	Всього: 28863,0	<b>витрат:</b>				
				2022 – 22000,0	обсяг видатків, тис. грн	22000,0	6063,0	1040,0	
				2023 – 6063,0	<b>продукту:</b>				
				2024 – 1040,0	кількість заходів, од.	32	20	2	
					кількість відвідувачів заходів, тис. осіб	4000,0	2502,0	0,3	
				<b>ефективності:</b>					
				середні витрати на проведення одного заходу, тис. грн		687,5	303,2	520,0	
				<b>якості:</b>					
				динаміка кількості проведених заходів, % до попереднього року		100,0	62,5	10,0	
				динаміка кількості відвідувачів, % до попереднього року		100,0	62,6	0,01	
частка залученого населення до культурно-		135,4	84,8	0,1					

						масових заходів від загальної чисельності жителів зони обслуговува ння, %				
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Голова постійної комісії Київської міської ради  
з питань культури, туризму та суспільних комунікацій



Вікторія МУХА

05.12.2024 № 08/292-450

**Витяг з протоколу № 25/92**  
**чергового засідання постійної комісії Київської міської ради**  
**з питань культури, туризму та суспільних комунікацій (далі – Комісія)**

**від 05.12.2024**

**Місце проведення:** Київська міська рада, м. Київ, вул. Хрещатик, 36,  
к. 1021 (10-й поверх), початок засідання – 13-30.

**Склад Комісії:** 3 депутати Київської міської ради:

МУХА Вікторія Вячеславівна – голова Комісії;

БОГАТОВ Костянтин Володимирович – заступник голови Комісії;

АНДРУСИШИН Володимир Йосифович – секретар Комісії.

**Присутні:** 3 депутати Київської міської ради, члени Комісії:

МУХА Вікторія Вячеславівна – голова Комісії;

БОГАТОВ Костянтин Володимирович – заступник голови Комісії;

АНДРУСИШИН Володимир Йосифович – секретар Комісії.

**Запрошені та присутні:**

АНЖИЯК Сергій Михайлович – директор Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

**Порядок денний:**

8. Про розгляд звернення Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на адресу Комісії з проханням ініціювати внесення змін до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки» та Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2025-2027 роки» додавши захід за участю Державного музею авіації імені О.К. Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» (лист від 05.12.2024 № 060-5691).

**Розгляд (обговорення) питань порядку денного:**

8. Про розгляд звернення Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на адресу

Комісії з проханням ініціювати внесення змін до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки» та Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2025-2027 роки» додавши захід за участю Державного музею авіації імені О.К. Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» (лист від 05.12.2024 № 060-5691).

СЛУХАЛИ: МУХУ В. В., головуєчу на засіданні, про звернення Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на адресу Комісії з проханням ініціювати внесення змін до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки» та Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2025-2027 роки» додавши захід за участю Державного музею авіації імені О.К. Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» (далі – Музей).

ВИСТУПИЛИ: АНЖИЯК С. М., МУХА В. В.

АНЖИЯК С. М., який поінформував, що у зв'язку з реорганізацією Національного авіаційного університету в Державне некомерційне підприємство «Державний університет «Київський авіаційний інститут» відбулися зміни у назві та код ЄДРПОУ Державного музею авіації імені О.К. Антонова, що фінансується з бюджету міста Києва. 07.11.2024 року внесені зміни до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань про Державний музей авіації імені О.К. Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут», код ЄДРПОУ 45853942 (далі – Музей). У зв'язку з змінами Музей не може бути бюджетною установою в розумінні підпункту 12 пункту 1 ст. 2 Бюджетного Кодексу України, оскільки бюджетні установи - органи державної влади, органи місцевого самоврядування, а також організації, створені ними у встановленому порядку, що повністю утримуються за рахунок відповідно державного бюджету чи місцевого бюджету. Бюджетні установи є неприбутковими. Музей здійснює дуже важливу функцію для киян і гостей столиці. Фінансування Музею може здійснюватися за відповідними програмами. Для вирішення питань фінансування Музею необхідно внести зміни до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки» та до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2025-2027 роки».

МУХА В. В. запропонувала зазначене звернення Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) підтримати, Комісії підготувати відповідні проекти рішень Київської міської ради про внесення змін до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки» та Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2025-2027 роки» і вжити організаційно-правових заходів щодо розгляду цих проектів рішень на найближчому пленарному засіданні сесії Київської міської ради.

ВИРІШИЛИ: 1) зазначене звернення Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) підтримати;

2) Комісії підготувати відповідні проекти рішень Київської міської ради про внесення змін до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки» та Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2025-2027 роки» і вжити організаційно-правових заходів щодо розгляду цих проектів рішень на найближчому пленарному засіданні сесії Київської міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 3, «проти» – 0, «утрималось» – 0, «не голосували» – 0.

***Рішення прийнято.***

ПІБ	Результат голосування
Муха В. В.	За
Богатов К. В.	За
Андрусішин В. Й.	За

**Голова Комісії**



**Вікторія МУХА**



# БЕЗКОШТОВНИЙ ЗАПИТ



## МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ

Єдиний державний реєстр юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань

← Повернутися до результату

🔍 Повернутися до пошуку

Детальна інформація про відокремлений підрозділ юридичної особи

Назва атрибута	Значення
Найменування відокремленого підрозділу	ДЕРЖАВНИЙ МУЗЕЙ АВІАЦІЇ ІМЕНІ О.К.АНТОНОВА ДЕРЖАВНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»
Тип відокремленого підрозділу	ФІЛІА (ІНШИЙ ВІДОКРЕМЛЕНИЙ ПІДРОЗДІЛ)
Ідентифікаційний код відокремленого підрозділу	45828958
Місцезнаходження відокремленого підрозділу	Україна, 03048, місто Київ, вул.Медова, будинок 1
Види діяльності	91.02 Функціонування музеїв (основний)
Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, до якої належить відокремлений підрозділ	ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ» Код ЄДРПОУ 45853942
Відомості про керівника відокремленого підрозділу: прізвище, ім'я, по батькові, посада, дата призначення, наявність обмежень щодо представництва від імені юридичної особи	ОМЕЛЬЯНЕНКО СЕРГІЙ ЛЕОНІДОВИЧ, ДИРЕКТОР, 07.11.2024
Відомості про належність відокремленого підрозділу юридичної особи, що прилягається шляхом злиття, приєднання, поділу або перетворення, до юридичної особи - правонаступника	
Дата та номер запису про створення відокремленого підрозділу	Дата створення: 07.11.2024 Номер запису: 1000731030002050426
Місцезнаходження реєстраційної справи	Солом'янська районна в місті Києві державна адміністрація
Відомості, отримані в порядку інформаційної взаємодії між Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань та інформаційними системами державних органів	08.11.2024, ДЕРЖАВНА СЛУЖБА СТАТИСТИКИ УКРАЇНИ, 37507880 07.11.2024, 285824290352, ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДПС У М.КИЄВІ, ДПІ У СОЛОМ'ЯНСЬКОМУ РАЙОНІ (СОЛОМ'ЯНСЬКИЙ РАЙОН М.КИЄВА), 44116011, (дані про взяття на облік як платника податків) 07.11.2024, 10000002941644, ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДПС У М.КИЄВІ, ДПІ У СОЛОМ'ЯНСЬКОМУ РАЙОНІ (СОЛОМ'ЯНСЬКИЙ РАЙОН М.КИЄВА), 44116011, (дані про взяття на облік як платника єдиного внеску)
Дата та номер запису про закриття відокремленого підрозділу	
Інформація для здійснення зв'язку з відокремленим підрозділом	

Технічна підтримка  
Call-центр: 0-800-508-584  
E-mail: [registry@nais.gov.ua](mailto:registry@nais.gov.ua)

Розробник  
Державне підприємство "Національні інформаційні системи"  
Website: <https://nais.gov.ua/>

Служба підтримки платежів UAPAY.UA  
Тел: 0-800-214-464  
E-mail: [pay@uapay.ua](mailto:pay@uapay.ua)



УКРАЇНА

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

## ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ

бульвар Т. Шевченка, 3, м. Київ, 01024 тел. (044) 279 61 09 E-mail: [culture@kievcity.gov.ua](mailto:culture@kievcity.gov.ua)  
Код ЄДРПОУ 02231933

Постійна комісія Київської міської  
ради з питань культури, туризму та  
суспільних комунікацій

Державний музей авіації імені О.К. Антонова створено на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 7 березня 2001 року № 74-р «Про створення Державного музею авіації» з метою збереження і популяризації досягнень вітчизняної авіаційної науки і техніки, передових технологій підготовки авіаційних кадрів та у зв'язку з відзначенням 100-річчя світової авіації та 70-річчя Національного авіаційного університету на підставі наказу Міністерства освіти і науки України від 28 березня 2002 року № 224 та наказу Національного авіаційного університету від 27 липня 2001 року № 101/од. як відокремлений структурний підрозділ.

На сьогоднішній день, у зв'язку з реорганізацією материнської компанії Національного авіаційного університету Державний музей авіації імені О.К. Антонова змінив назву та код ЄДРПОУ на Державний музей авіації імені О.К. Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» (код ЄДРПОУ 45828958) (далі – Музей).

Оскільки Державне некомерційне підприємство «Державний університет «Київський авіаційний інститут» змінив статус організації на одержувача бюджетних коштів, а Музей є його відокремленим структурним підрозділом, то Музей змінює статус організації з розпорядника бюджетних коштів нижчого рівня на одержувача бюджетних коштів.

Відповідно до додатку № 10 до Закону України «Про Державний бюджет України на 2015 рік» Музей увійшов до Переліку закладів, установ, організацій та закладів освіти, культури, охорони здоров'я та фізичної



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД ( ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ  
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ )

Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000090101D00A497D800](#)

Підписувач [Шуляк Микола Васильович](#)

Дійсний з [05.09.2024 13:49:57](#) по [05.09.2026 13:49:57](#)

Департамент культури



060-5691 від 05.12.2024

культури і спорту, які передаються на фінансування/надання фінансової підтримки з місцевих бюджетів.

Таким чином, в подальшому головним розпорядником бюджетних коштів стосовно вищезазначеного закладу вважається Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (далі – Департамент культури).

Музей, незважаючи на складні умови, спричинені широкомасштабним вторгненням російської федерації та регуляними обстрілами, продовжує функціонувати та розвиватися. В Музеї систематично здійснюються роботи з підтримання експонатів, благоустрій території, а також проводяться екскурсії.

Музей зберігає унікальну колекцію літаків та гелікоптерів, деякі з яких є єдиними у світі зразками. Музей експонує понад 100 зразків авіаційної техніки у вигляді колекцій зразків як окремих конструкторських серій, так і літаків-експонатів за призначенням. За роки існування Музей став культурним та дозвіллевим центром.

Експозиція Музею постійно поповнюється новими зразками літальних апаратів, авіадвигунів, агрегатів та відповідного авіаційного озброєння, завдяки чому Музей є найбільшим технічним музеєм в Україні.

Збереження Музею та відновлення його спроможності стане значним поштовхом для розвитку культурної сфери міста Києва та створить нову туристичну візитівку столиці України.

Враховуючи зазначене вище та відповідно до підпункту 38, пункту 1 статті 2 Бюджетного кодексу України (одержувач бюджетних коштів - суб'єкт господарювання, громадська чи інша організація, яка не має статусу бюджетної установи, уповноважена розпорядником бюджетних коштів на здійснення заходів, передбачених бюджетною програмою, та отримує на їх виконання кошти бюджету), з метою подальшого фінансування Музею, Департамент культури звертається до вас з проханням ініціювати внесення змін до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022 - 2024 роки» та до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2025–2027 роки» додавши захід за участю Державного музею авіації імені О.К. Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут».

Перший заступник директора

Микола ШУЛЯК

Юлія СКОРЕЦЬКА  
279 62 19



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД ( ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ )

Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000090101D00A497D800](#)

Підписувач [Шуляк Микола Васильович](#)

Дійсний з [05.09.2024 13:49:57](#) по [05.09.2026 13:49:57](#)

Департамент культури



060-5691 від 05.12.2024





## КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

Вітренку А. О.  
Положишник В. О.

Прошу розглянути проєкт рішення від 06.12.2024  
№ 08/231-1860/ПР в установленому порядку.

Омельченко А. В.

Для контролю за проходженням та тиражування.

Поворознику М. Ю. – до відома

Володимир БОНДАРЕНКО

“06” грудня 2024 року  
№ 08/231 - 1860/ПР



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

**Постійна комісія Київської міської ради з питань культури, туризму та суспільних комунікацій**

вул. Хрещатик, 36, м. Київ, 01001, тел.: (044) 202 72 25, (044) 202 73 05  
Контактний центр міста Києва: (044) 15 51, e-mail: cultural@kmr.gov.ua, сайт: kmr.gov.ua,  
код ЄДРПОУ 22883141

*08/231-1860/1P*  
*06.12.2024*

05.12. 2024 № 08/292-449

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Київська міська рада

Відповідно до статей 26, 29 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 04.12.2021 № 3135/3176, з метою невідкладного вирішення питань фінансування Державного музею авіації імені О. К. Антонова Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут», код ЄДРПОУ 45853942 та необхідності внесення змін до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки» направляємо проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 16.12.2021 № 4031/4072» (далі – проект рішення) для розгляду на найближчому пленарному засіданні сесії Київської міської ради.

Текст проекту рішення у паперовому вигляді відповідає проекту в електронному вигляді на USB носії.

Додатки:

1. Проект рішення на 3 арк. в 1 прим.;
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.;
3. Порівняльна таблиця на 3 арк. в 1 прим.;
4. Копія витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців на 1 арк. в 1 прим.;
5. Копія листа Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 05.12.2024 № 060-5691 на 2 арк. в 1 прим.;
6. Витяг з протоколу № 25/92 засідання постійної комісії Київської міської ради з питань культури, туризму та суспільних комунікацій від 05.12.2024 на 3 арк. в 1 прим.
7. Електронна версія зазначеного.

Голова постійної комісії

Т. Ігнатенко

Вікторія МУХА